LEI MUNICIPAL Nº 1498/2017
Autoriza o Poder Executivo a criar e Reenquadrar em novos Padrões as Categorias Funcionais abaixo relacionadas, na Lei Municipal de nº 1444/2015, e dá outras providências.

LAURO RODRIGUES VIEIRA, Prefeito Municipal de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar e reenquadrar em novos Padrões as Categorias Funcionais abaixo relacionadas inclusas na Lei Municipal de nº 1444/2015, passando a ter a seguinte classificação:

	CATEGORIA FUNCIONAL
	PADRÃO
	COEFICIENTE

	Auxiliar de serviços Gerais
	02
	1.50

	CATEGORIA FUNCIONAL
	C.H
	PADRÃO
	COEFI-

CIENTE CONFORME
AS CLASSE
	CLASSE

A
	CLASSE

B
	CLASSE

C
	CLASSE

D

	Merendeira
	40
	03 A

	1.70
	1.90
	2.00
	2.10

Art. 2º Os servidores efetivos destas categorias, ficam automaticamente reenquadrados nas classes pelas quais foram promovidos até esta data, correspondente ao novo padrão, bem como alterado o Padrão de cada categoria  no anexo Único da Lei Municipal de nº 1444/2015.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por dotações orçamentárias específicas da Secretaria de lotação de cada servidor.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário e esta Lei entra em vigor em 01 de Junho de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, 11 DE MAIO DE 2017.

              LAURO RODRIGUES VIEIRA,

                                                                                      PREFEITO MUNICIPAL
PAGE